РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября  2022 года                             №  84/1
х. Позднеевка
Об утверждении норматива финансовых затрат муниципального бюджетного учреждения культуры Позднеевского сельского поселения Веселовского района "Позднеевский сельский Дом культуры" на оказание муниципальных услуг(работ) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
В целях уточнения соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры Позднеевского сельского поселения Веселовского района "Позднеевский сельский Дом культуры",  руководствуясь уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив финансовых затрат муниципального бюджетного учреждения культуры Позднеевского сельского поселения Веселовского района "Позднеевский сельский Дом культуры" на оказание муниципальных услуг (работ) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.Начальнику сектора экономики и финансов предусмотреть в бюджете  сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов средства на финансирование муниципального бюджетного учреждения культуры Позднеевского сельского поселения Веселовского района "Позднеевский сельский Дом культуры" в соответствии с нормативами бюджетного финансирования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление разместить на информационных стендах и на официальном сайте Позднеевского сельского поселения в сети Интернет.

.

Глава Администрации Позднеевского
сельского поселения                                                                    А.В. Покладиев
Приложение к постановлению
 Администрации Позднеевского сельского поселения
от 11.10.2022 № 84/1
	Норматив финансовых затрат
муниципального бюджетного учреждения культуры Позднеевского сельского поселения Веселовского района "Позднеевский сельский Дом культуры"

на оказание муниципальных услуг ( работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной услуги, работы
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, работы, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты,  на оказание муниципальной услуги, работы, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	МУ
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	2023 год

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	7 334,97
	284,11
	204,44
	2 690,42
	727,34
	0
	490,9
	37,39
	5 311,5
	0
	114,49
	17 195,56

	Итого
	7 334,97
	284,11
	204,44
	2 690,42
	727,34
	0
	490,9
	37,39
	5 311,5
	0
	114,49
	17 195,56

	2024 год

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	7 596,92
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 494,24
	0
	0
	13 091,16

	Итого
	7 596,92
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 494,24
	0
	0
	13 091,16

	2025 год

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	7 896,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 718,15
	0
	0
	13 614,65

	Итого
	7 896,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 718,15
	0
	0
	13 614,65

	Где
	ОТ1
	затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	МЗ
	затраты на приобретение материальных запасов используемых в процессе оказания муниципальной услуги

	ИНЗ
	иные затраты, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	КУ
	затраты на коммунальные расходы

	СНИ
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества

	СОЦДИ
	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества

	УС
	затраты на приобретение услуг связи

	ТУ
	затраты на приобретение транспортных услуг

	ОТ2
	затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	МУ
	затрату на услуги по медосмотру работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	ПНЗ
	затраты на прочие общехозяйственные нужды

	1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 01.01.2023 года:
                        R=17 195,56 *428+20 100,00(налог на имущество) = 7 379 800,00

	2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 01.01.2023 года:
                          R=13 091,16*430 = 5 629 200,00

	3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 01.01.2024 года:
                          R=13 614,65*430 = 5 854 300,00